
HLEDEJ
ORGANIZÁTORA

STANOVIŠTĚ 9

Pomník Jaroslava
Vrchlického

(s živou kontrolou)

ZÁVOD PRAHOU

5. ŘÍJNA 2024

Pomník Jaroslava Vrchlického od bratrů Josefa Wagnera a Antonína
Wagnera je od roku 1960 umístěn v Praze v Lobkovické zahradě.

Socha v nadživotní velikosti perem v ruce, s
pláštěm přehozeným přes ramena, podpírají dvě
ženské postavy – alegorie Poezie a Dramatu.
Za básníkovými zády se vlní pásky s nápisem: "Já v
duši celé lidstvo nosil, vír jeho tužeb, muk a snů."

Pomník měl být původně umístěn na Karlově náměstí.

V parcích petřínského vrchu se nachází
mnoho sochařských realizací a pomníků, ne
všechny však byly tvořeny přímo pro toto místo.
Nejznámějším je bezesporu Myslbekův pomník
Karla Hynka Máchy. Původními jsou také
Štursova socha Hany Kvapilové, Kodetův
Vítězslav Novák, Dvořákova Fontána a Wagnerův
Jaroslav Vrchlický.

Další díla sem byla přenesena z jiných míst, nejčastěji exteriérů - Mařatkův Polibek, Sapíkův Ferdinand
Laub, Kloučkova Dekorativní váza (ta byla původně v interiéru) nebo Simotův Jan Neruda.

Některé hotové sochy, které do tohoto prostoru původně zamýšlené nebyly, zde byly
prostě osazeny, jiné naopak z Petřína odstraněny. K těm původně nezamýšleným
patří Laudův Lachtan nebo Kafkův Milan Rastislav Štefánik.

Nesouvisí se hrou:
Prosíme, nestrhávejte tento papír. Ihned po skončení hry, nejpozději 6. 10. 2024, bude organizátory
akce odstraněn. Nekažte, prosím, naši zábavu. Děkujeme za pochopení!

za organizátory Pytlák-Rumík (+420 739 761 229)


